



«ستون هیکی» سفیر انگلیس در عراق طی مصاحبه‌های گفت باید از دولت مصطفی الکاظمی در برابر آنچه «گروه‌های مسلح غیرقانونی» نامید حمایت شود. او به شبکه العربیه گفت ثابت عراق برای منطقه ضروری است و باید از نهادهای نظامی عراقی در برابر «فرداسلح» حمایت شود. سفیر انگلیس همچنین سفر نخست‌وزیر عراق به عربستان سعودی و امارات را مثبت ارزیابی کرد.



**قتل یک جوان سیاه‌پوست دیگر توسط پلیس مینیاپولیس**، بار دیگر به اعتراضات ضد نژادپرستی در آمریکا دامن زد

# سیاه‌کشی در روز شورش سفیدها

**گروه بین‌الملل:** با قتل یک جوان آفریقایی تبار دیگر در همان محل قتل «جرج فلوید» در ایالت مینه‌سوتا، آتش اعتراضات ضد نژادپرستی همزمان با تظاهرات نژادپرستان سفیدپر تریندار در حال گسترش به سراسر ایالات است؛ پدیده‌ای که می‌تواند به شکل خطرناکی تقابل ترامپی‌ها و ضد ترامپی‌ها را در آمریکا دامن بزند. ساعات ۲ بعد از ظهر روز یکشنبه گذشته به وقت محلی، «داونت رایت» جوان ۲۰ ساله سیاه‌پوست پس از آنکه خودرویش در ایست بازرسی گارد ملی در حومه شهر مینیاپولیس متوقف شد، بدون دلیل خاصی توسط یکی از مأموران هدف گلوله مستقیم قرار گرفت و در دم جان داد. این قتل بویژه از آن نظر حساسیت‌برانگیز بود که اولاً نزدیک محل قتل جرج فلوید، شهروند مینیاپولیس توسط پلیس در خرادماه سال گذشته انجام شد و ثانیاً با برگزاری دادگاه ماموری که او را به آن شکل فجیع پا با گذاشتن روی گردنش به قتل رسانده بود،همزمان شد. ساعاتی بعد از قتل داونت رایت صدها نفر خارج از مرکز پلیس در بروکلین ستر در شمال غرب مرکز ایالت مینه‌سوتا تجمع کردند که نیروهای پلیس این اعتراضات را با شلیک گاز اشک‌آور و نارنجک‌های صوتی به سمت تظاهرات‌کنندگان به خشونت کشیدند. این وقایع در همان روزی رخ داد که تظاهرات از پیش برنامه‌ریزی شده گروه‌های راست افراطی حامی ترامپ در چندین شهر آمریکا به درگیری با پلیس انجامید. در همین حال، لایحه سرکوبگرانه‌ای که جمهوری خواهان در خانه نمایندگان ایالت فلوریدا مشخصاً علیه تجمعات جنبش «جان سیاهان اهمیت دارد» ارائه دادند، به حساسیت‌های جامعه آمریکا افزوده است.

- ناآرامی‌های جدید در مینیاپولیس**

دور جدید ناآرامی‌ها در مینیاپولیس شامگاه یکشنبه آغاز شد. به گزارش روتیزر مادر جوان مقتول ۲۰ ساله گفته است فرزندش پس از دستگیری توسط مأموران با او تماس تلفنی برقرار کرده و او شنیده است یک مأمور از او خواسته تماس را قطع کند.شاهدان گفته‌اند داونت رایت پس از ضبط گوشی‌اش توسط مأموران به دلیلی خواسته که به داخل خودرویش بازگردد

**حمایت انگلیس از الکاظمی**

«ستون هیکی» سفیر انگلیس در عراق طی مصاحبه‌های گفت باید از دولت مصطفی الکاظمی در برابر آنچه «گروه‌های مسلح غیرقانونی» نامید حمایت شود. او به شبکه العربیه گفت ثابت عراق برای منطقه ضروری است و باید از نهادهای نظامی عراقی در برابر «فرداسلح» حمایت شود. سفیر انگلیس همچنین سفر نخست‌وزیر عراق به عربستان سعودی و امارات را مثبت ارزیابی کرد.

جنبش‌های ضد نژادپرستی «جان سیاه‌بوستان اهمیت دارد» و همچنین نیروهای پلیس به خشونت کشیده شد. فراخوان اعضای گروه‌های نژادپرست سفیدپر تریندار و شبه‌نظامیان راست‌گرای افراطی و ترامپ‌ست‌ها واکنشی بود به ۶ دستور اجرایی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا برای کنترل مالکیت و حمل سلاح در این کشور. همچنین بازتاب رسانه‌ای ۳ هفته‌ای دادگاه افسر پلیس متهم به قتل «جرج فلوید» شهروند سیاه‌پوست در مینیاپولیس نیز در خشم این گروه‌ها تاثیر گذار بوده است. این تظاهرات با تبلیغات گسترده‌ای که از هفته پیش انجام شده بود و با پیام حمایت صریح دونالد ترامپ برگزار شد، با این حال تنها دستاورد این تجمعات برای رئیس‌جمهور پیشین شعارهای «ترامپ ۲۰۲۰» توسط این گروه‌های عمدتاً جمهوری‌خواه در برخی شهرها در حمایت از نامزدی او در انتخابات ۳ سال دیگر بود.

به گزارش تل‌نمای هیل، ارگان کنگره، این گردهمایی‌ها به دنبال فراخوان گسترده در فیسبوک و تلگرام -که پس از اعمال محدودیت‌های توئیتر علیه ترامپ و حامیانش به پیام‌رسان اصلی آنها تبدیل شد- روز یکشنبه رأس ساعت یک بعد از ظهر (به وقت ساحل شرقی آمریکا) برگزار شد. وحشت نیروهای امنیتی آمریکا از آن بود که تظاهرات مزبور به ادامه تنش‌های سیاسی حامیان ترامپ با دولت جدیددموکرات منجر شود، بویژه که اخیراً یک حمله جدید خودرویی به حصار امنیتی شمال ساختمان کنگره در واشنگتن به مرگ یک‌نیروی پلیس انجامید. به گزارش شبکه ان‌بی‌سی نیوز، رهبران گروه‌های راست افراطی و نئونازی که در حمله ۳ ماه پیش به کنگره نیز حضور داشتند، از چند روز جلوتر با فراخوان‌هایی در شبکه‌های اجتماعی مدعی شده بودند این تظاهرات جهان را به لرزه درمی‌آورد اما در عمل این فراخوان با استقبال بسیار کمی مواجه شد. مثلاً در شهر رالی در ایالت کارولینای شمالی که مقامات آن اعلام کرده بودند در صورت لزوم، آماده اعزام نیروهای گارد ملی هستند، فقط تعداد اندکی از هواداران جنبش «جان سیاه‌بوستان اهمیت دارد» در یک پارک تجمع کردند و سرکله حتی یک حامی گروه‌های راست افراطی نیز در خیابان پیدا نشد.

در فیلادلفیا، شماری از اعضای گروه‌های ضدنژادپرستی عکس‌هایی در فضای مجازی منتشر کردند که در حال برگزاری پیکنیک و خوردن پیتزا بودند و در شهر نیویورک نیز تعداد افراد حاضر در محل تجمع راست‌گرایان در مقابل برج ترامپ به انگشتان دست هم نرسید. در آلبوکرک نیز مأموران پلیس ناچار شدند دور تنها فرد حضور یافته در محل تجمع حامیان جنبش جان سفیدبوستان اهمیت دارد، حلقه بزنند تا از وی در برابر گروه بزرگی از اعضای جنبش ضدنژادپرستی محافظت کنند. در صحنه مشابهی در شهر «فورت ورت» تگزاس، مأموران پلیس به صف شدند تا مانع هجوم اعضای گروه‌های ضدنژادپرستی به چند فردی شوند که یک پارچه‌نوشته «جان سفیدبوستان اهمیت دارد» در دست گرفته بودند. به گزارش روزنامه لس آنجلس تایمز، اوج درگیری‌ها بعد از ظهر یکشنبه به وقت کالیفرنیا در شهر «هانتینگتون بیچ» در ساحل غربی آمریکا رخ داد که طی آن ۵۰۰ عضو گروه‌های سفیدپر تریندار و مخالفان خود درگیر شدند. سلاخی گروه‌های مختلفی از جمله هواداران قوآئین حمل سلاح از گروه شبه‌نظامی «پسران مغرور» در این تجمع حضور یافته و پرچم‌هایی با علامت گروه‌های خود و شعار «ترامپ ۲۰۲۰» را به اهتزاز درآوردند. «ویلیام کوپیگ» رهبر سرشناس گروه «شوالیه‌های سفید وفادار» وابسته به گروه نژادپرستی قدیمی «کوکلاس کلان» نیز در میان شرکت‌کنندگان حضور یافت. مأموران پلیس با صف کشیدن در برابر تظاهرات‌کنندگان شرکت در آن از غیرقانونی اعلام کرده و از آنها خواستند متفرق شوند. همچنین پهپادها و هلیکوپترهای پلیس هم فرآز منطقه به پرواز درآمدند و پیامک‌هایی برای تلفن‌های همراه حاضران ارسال شد که در آن تجمع‌کنندگان به بازداشت تهدید شده بودند. سپس صدها نفر از اعضای جنبش‌های ضدنژادپرستی وارد خیابان شده و با حامیان ترامپ درگیر شدند. «توری جانسون» بنیان‌گذار گروه «جان سیاه‌بوستان اهمیت دارد» در هانتینگتون بیچ نیز با شرکت در این تجمع گفت تفرقه و نفرت در این شهر جایگاهی ندارد. در نهایت پلیس وارد عمل شد و ۱۲ نفر را از ۲ طرف عوامل درگیری بازداشت کرد.

در همان روز قتل رایت ۲۰ ساله در مینه‌سوتا، هزاران تن از حامیان افراطی ترامپ، تظاهراتی از پیش برنامه‌ریزی شده تحت عنوان «جان سفیدبوستان اهمیت دارد» را در چندین شهر برگزار کردند که برخی از آنها به دنبال برخورد اعضای

## تیراندازی مرگبار در پاریس

در جریان تیراندازی مقابل بیمارستانی در پاریس، پایتخت فرانسه دست‌کم یک نفر کشته و یک نفر زخمی شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، مهاجم از صحنه فرار کرده است و نیروهای امنیتی در جست‌وجوی او هستند. این حادثه پس از آن رخ داد که گروه‌های ضداسلام گرا، صبح همان روز روی دیوار یکی از مساجد پاریس اقدام به شعارنویسی علیه مسلمانان و مناسک ماه مبارک رمضان کرده بودند.



بیشتری را به کنترل خود درمی‌آورند. نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن از سمت شمال، غرب و شرق به شهر مأرب نزدیک شده‌اند. این نیروها با پیشروی از سمت غرب و جبهه «صراوح» و از تپه‌های «سنجر» و «حرم‌ل» به سمت جاده اسفالت در حرکت هستند و فاصله باقیمانده نیروهای صنعا از جاده اسفالتت تحت کنترل نیروهای ائتلاف تا مرکز شهر مأرب فقط ۵ کیلومتر است. در شمال این شهر هم نیروهای صنعا ضمن دفع یورش نیروهای ائتلاف سعودی و القاعده به سمت «العلم الابيض»، موفق به پیشروی به سمت جاده مواصلاتی بین‌المللی میان ورودی شرقی شهر مأرب و جاده عبوری استان حضرموت و گذرگاه مرزی «الودیعه» با عربستان شدند.

- هرج‌ومرج شدید در شهر مأرب**

پیشروی‌های نیروهای صنعا در ورودی‌های شهر مأرب سبب سرخوردگی نیروهای ائتلاف و شبه‌نظامیان وابسته به آن شده است و کنترل اوضاع از دست آنها خارج و سبب اجرای تدابیر شدید امنیتی در داخل این شهر شده است.

## یمن

تصاویر و ویدئوهایی مبنی بر خروج تسلیحات سنگین ائتلاف سعودی از مأرب مخیره شد، گمانه‌ها پیرامون اینکه نیر در مأرب طی روزهای ۲۰۱۷ با تغییر فاز همراه خواهد شد، تقویت شد. تحولات ۲ روز گذشته نیز این موضوع را که از این پس نبرد یمن به خیابان‌ها خواهد کشید و مأرب شاهد جنگ شهری خواهد بود، حتمی نشان می‌دهد. شاید از همین رو است که هسته‌های مقاومت مردمی که تاکنون به شکل مخفی در مأرب علیه متجاوزان و مزدوران سعودی فعالیت می‌کردند، ضمن آشکار کردن اقدامات خود با نصب پوستر و نوشتن شعارهای انصارالله یمن بر دیوارهای شهر، آمادگی مردم را برای استقبال از نیروهای صنعا و همراهی با آنها در مبارزه با متجاوزان اعلام کرده‌اند.

- آمادگی اهالی مأرب برای استقبال از نیروهای صنعا**

به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از البوابه، منابع محلی در شهر مأرب فاش کردند ساکنان این شهر خود را آماده استقبال از نیروهای ارتش و کمیته‌های امنیتی مردمی یمن می‌کنند. این منابع بیان کردند: همزمان نیروهای ویژه وابسته به ائتلاف سعودی و شبه‌نظامیان آن دست به بازداشت‌های گسترده ساکنان شهر مأرب کرده‌اند. همزمان منابع محلی گزارش دادند در حالی که نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به دروازه‌های شهر نزدیک شده‌اند، بسیاری از سرکرده‌های ائتلاف سعودی از شهر گریخته‌اند. با وجود حملات هوایی هدفمند برای توقف حرکت نیروهای صنعا اما این نیروها به حرکت خود به سوی شهر ادامه می‌دهند و روزبه‌روز مناطق

سه‌شنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۰
وطن‌امروز | شماره ۳۱۸۳

## بین الملل

### دور دنیا

### حملات سایبری

### مهم‌ترین تهدید اقتصاد آمریکا

بلمبرگ نوشت بزرگ‌ترین نگرانی رئیس‌بانک مرکزی ایالات متحده نه درباره بحران مالی برای این کشور، بلکه حملات سایبری است که آن را بزرگ‌ترین خطر برای اقتصاد آمریکا می‌داند. «جروم پاول» رئیس فدرال رزرو (بانک مرکزی ایالات متحده) در اظهاراتی گفت که بیش از یک بحران مالی دیگر همانند آنچه در سال ۲۰۰۸ رخ داد، نگران خطر حمله سایبری به‌مشاغل خصوصی، بویژه در مرکزی آمریکا طی مصاحبه‌ای که روز یکشنبه با شبکه خبری «سی‌بی‌اس» داشت، گفت: «خطرات بحران مالی مانند آنچه در سال ۲۰۰۸ شاهدش بودیم بسیار کم است». وی در عین حال افزود: «جهان تغییر می‌کند و متحول می‌شود. مخاطرات دست‌نخورش تغییر می‌شوند و من می‌گویم خطری که اکنون بیش از پیش نگرانش هستیم، خطر حمله سایبری به‌مشاغل خصوصی، بویژه در امور مالی است.» پاول تأکید کرد که فدرال رزرو در حال بررسی انواع سناریوها درباره حملات خرابکارانه سایبری است که می‌تواند به‌عنوان مثال سیستم پرداخت را از کار بیندازد یا برخی موسسات مالی بزرگ بتوانند به رقبایی پرداخت‌های ما دسترسی پیدا کنند.

■ ■ ■

### بر آورده‌ها از سفر آستین

### به فلسطین اشغالی

برخی رسانه‌های جهان عنوان کردند وزیر دفاع آمریکا در سفر به سرزمین‌های اشغالی بر تعهد و حمایت کامل واشنگتن از امنیت و ثبات اسرائیل تأکید کرد. بر همین اساس، خبرگزاری «آسوشیتدپرس» در رابطه با سفر وزیر دفاع آمریکا به سرزمین‌های اشغالی عنوان کرد: آستین، وزیر دفاع آمریکا در این سفر طی دیدار با بنی گانتس، وزیر جنگ اسرائیل بر تعهد و حمایت «پایدار و آهنین» از اسرائیل تأکید کرد. آسوشیتدپرس در ادامه عنوان کرد: بنی گانتس گفت اسرائیل همکاری نزدیکی با آمریکا خواهد داشت تا هرگونه توافق جدید با ایران منافع حیاتی جامعه جهانی، آمریکا و اسرائیل را تأمین کند و از بروز رقابت تسلیحاتی جلوگیری شود. در همین حال پیول گوسانسکی، عضو برجسته موسسه ملی مطالعات امنیتی در تل‌آویو گفت: آمریکایی‌ها می‌خواهند نشان دهند که در راستای همکاری با اسرائیل آماده‌اند و می‌خواهند به حرف‌های مقامات اسرائیلی گوش دهند. خبرگزاری روتیزر نیز طی گزارشی عنوان کرد: پس از میزبانی بنی گانتس از وزیر دفاع آمریکا، تل‌آویو اعلام کرد واشنگتن را یک شریک کامل در همه مسائل عملیاتی و نه فقط مساله ایران می‌بیند. روزنامه «وال استریت ژورنال» نیز طی گزارشی در این رابطه تصریح کرد نخستین سفر یک مقام بلندپایه دولت بایدن به اسرائیل در حالی انجام شد که تنش‌هایی میان واشنگتن- تل‌آویو درباره رویکرد جدید کاخ سفید در قبال توافق هسته‌ای ایران و احیای کمک‌ها به فلسطینی‌ها وجود داشته است.

### خروج آلمان از اتحاد به اروپایی

### شعار حزب راست‌گرا برای انتخابات

حزب افراطی «جایگزینی برای آلمان» بعد از بحث‌های طولانی مدت برنامه‌های خود برای انتخابات در ۲۶ سپتامبر را به اتفاق آرا تصویب کرد. حزب افراطی آلمان با درخواست خروج این کشور از اتحادیه اروپایی وارد مبارزات انتخاباتی می‌شود اما هنوز هیچ نامزدی را برای این انتخابات معرفی نکرده است. در تصمیم‌گیری به اتفاق آرای نمایندگان این حزب آمده است: ما خروج آلمان از اتحادیه اروپایی و تاسیس یک تشکل اقتصادی جدید اروپایی را ضروری می‌دانیم. این حزب البته اجرای چنین طرحی را با برگزاری یک همه‌پرسی در این باره امکان‌پذیر می‌داند. «الکساندر گراف لامبسدورف» معاون حزب لیبرال- دموکرات آلمان این طرح را پایان اتحادیه اروپایی و بازار داخلی که مهم‌ترین بازار صادراتی آلمان است دانست و حزب جایگزینی برای آلمان را به ملی‌گرایی افراطی متهم کرد. حزب آلمان همچنین بر این عقیده است که مهاجرت باید بشدت محدود شود. به اعتقاد این حزب، ژاپن در این راستا باید به عنوان نمونه‌ای برای کشور آلمان باشد. این حزب همچنین خواستار جلوگیری از هر گونه پیوستن پناهندگان به خانواده‌های خود شد.

■ ■ ■

### شیخ نعیم قاسم: طرح‌های سیاسی

### وارداتی، عامل بحران لبنان است

شیخ «نعیم قاسم» معاون دبیر کل جنبش حزب‌الله لبنان تأکید کرد عامل داخلی به میزان ۹۰ درصد باعث عدم تشکیل کابینه این کشور شده است. به گزارش پایگاه خبری العهد، نعیم قاسم اعلام کرد اگر امتیازدهی صورت نگیرد، تشکیل کابینه دشوار است و حزب‌الله نیز بخشی از طرف‌هایی است که در موضوع تشکیل کابینه تلاش می‌کنند. وی با اشاره به نتایج تلاش حزب‌الله برای نزدیک‌سازی دیدگاه‌ها و افتتاح طرف‌ها مبنی بر اینکه امتیازدهی خوب است، تصریح کرد: مدت زمان دستیابی به راهکار تشکیل کابینه، مربوط به همکاری طرف‌ها و کم کردن برخی شروط است. این مسؤول حزب‌الله با تأکید بر لزوم انعطاف بیشتر احزاب لبنان، خاطرنشان کرد: «ما هیچ شرطی را بر هیچ کسی تحمیل نمی‌کنیم اما تلاش‌ها باید ادامه یابد و ناامید نمی‌شویم.» قاسم با بیان اینکه طرف‌های خارجی و عناصر وابسته به آن، نقش مهمی در فروپاشی لبنان دارند، تأکید کرد: «با وجود این مسئله، طرف‌های لبنانی در مسأله تشکیل کابینه، مقصر اصلی هستند». وی با انتقاد از نقش مهم آمریکا در فروپاشی لبنان، درباره حساسی‌ری کفیری مالی گفت که این موضوع، از مسأله کابینه‌جاست و باید آن حساسی‌ری ادامه یابد. معاون دبیر کل حزب‌الله با تأکید بر اینکه طرح‌های سیاسی وارداتی، عامل بحران امروز لبنان است و نه سلاح حزب‌الله، درباره مسائل منطقه گفت: ایران، پروژه مشخص و برحقى دارد و به همین دلیل ایستادگی می‌کند و پیروز می‌شود.

- الجبیل، هدف جدید یمنی‌ها**

در بین اهداف مورد نظر در عملیات پهپادی-موشکی دربروز، حمله به تأسیسات نفتی آرامکو در الجبیل مورد توجه بود که تاکنون در سلسله عملیات‌های یگان موشکی یمن جایگاهی نداشت و اشاره سخنگوی نیروهای مسلح یمن به این هدف اهمیت آن را نمایان می‌کند. در اهمیت این پالایشگاه باید به این موضوع اشاره کرد که سال ۲۰۰۸ شرکت نفت عربستان سعودی (آرامکو عربستان سعودی) توتال تصمیم خود را برای سرمایه‌گذاری در یک پالایشگاه با ظرفیت ۴۰۰۰۰۰ بشکه در روز با کلاس جهانی و تبدیل کامل در الجبیل عربستان سعودی تأیید کردند.

این پالایشگاه فرآورده‌های نفت خام سنگین عربستان را به محصولات تصفیه‌شده با کیفیت بالا پالایش می‌کند. امکانات عالی شهر صنعتی الجبیل مانند بندر صنعتی ملک فهد، شبکه‌های برق و آب و منطقه مسکونی بر اهمیت این شهر بندری افزوده است.